Câmara da Estância Turística de Salto
Av. D. Pedro II, 385 - Centro - Fone: (11) 4602-8300

CEP 13320-900 - Salto - SP - CNPJ 48.986.798/0001-19
E-mail: camarasalto@camarasalto.sp.gov.br

Site: www.camarasalto.sp.gov.br

ATO N9 02/2024

(Autoria do Presidente Vereador Edival Pereira Rosa)

Institui o Plano de Contratação
Anual para o exercício de 2025.

EDIVAL PEREIRA ROSA, Presidente da Câmara da Estância Turística de Salto, Estado de São
Paulo, no uso das atribuições que lhes são conferidas no artigo 25, II, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Artigo l9 Fica instituído o Plano de Contratação Anual para o exercício de 2025, na forma do
Anexo a este Ato.

Parágrafo único. Os acréscimos e modificações ao Anexo a este Ato serão realizados mediante
decisão do Presidente e será consolidado mediante o acréscimo de novos Títulos.

Artigo 29 - Este Ato entra em vigor a partir de sua publicação.

Estância Turística de Salto, em 31 de julho de 2.024.

Registrada na Diretoria do Legislativo e da Administração da Câmara da Estância Turística de Salto e
afixada no local de costume em 31 de julho de 2.024.

Rosangela Candelaria Mantovani Martins
Diretora do Legislativo e da Administração

mailto:camarasalto%40camarasalto.sp.gov.br
http://www.camarasalto.sp.gov.br

CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

AV. D. PEDRO II. N2 385 - CENTRO - SALTO/SP - CEP: 13.320-900
Fone (11) 4602-8300- CNPJ 48.986.798/0001-19

e-mail: camarasalto@camarasalto.sp.gov.br

Site: www.camarasalto.sp.gov.br

Plano de Contratação Anual - Exercício de 2025

ÓRGÃO: Câmara Municipal de Salto/SP

VR.PROVISIONADO 2024

SEÇÃO ID DESCRIÇÃO RESUMIDA TIPO CONTRATO/ATA VCTO VR.CONTRATADO 2024 VR.ESTIMADO 2025 RENOVAÇÃO CONTRATUAL NATUREZA DA DESPESA

Administração 1 Agua mineral Material de consumo 08/2023 08/11/2024 R$ 22.112,00 R$ 24.000,00 não 3.3.90.30.00

Administração 2 Telefonia Fixa,internet e firewall Serviço 03 e 04/2022 11/04/2022 R$ 56.481,18 R$ 63.500,00 sim 3.3.90.39.00

Administração 3 Contratação de Guardinhas Serviço comum Dispensa - lei 2505/2003 R$ 110.000,00 R$ 116.000,00 Serviço Contínuo 3.3.90.39.00

Administração 4 Manutenção em Ar condicionado Serviço comum 03/2021 06/05/2025 R$9.910,92 R$ 11.000,00 sim 3.3.90.39.00

Administração 5 Manutenção em sistema telefônico Serviço comum Dispensa 31/12/2025 R$ 7.000,00 R$ 7.000,00 necessidade/casualidade 3.3.90.39.00

Administração 6 Locação de Impressoras Serviço comum 03/2024 21/04/2027 R$ 16.746,96 R$ 18.000,00 sim 3.3.90.39.00

Administração 7 Serviço de Pedágio Sem Parar Serviço comum Inexibilidade 31/12/2025 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 Serviço Contínuo 3.3.90.33.00

Administração 8 Fornecimento de Energia Elétrica Serviço comum 1 nexibilidade 31/12/2025 R$ 30.000,00 R$ 30.000,00 Serviço Continuo 3.3.90.39.00

Administração 9 Manutenção Equip. Informática Serviço de TI Dispensa 31/12/2025 R$ 18.000,00 R$ 15.000,00 necessidade/casualidade 3.3.90.39.00

Administração 10 Seguros Prédio e Veicular Serviço comum Dispensa 06/25 e 09/24 R$ 3.409,26 R$ 5.000,00 não 3.3.90.39.00

Administração 11 Aluguel de estacionamento Serviço comum 07/2023 19/12/2024 R$4.680,00 R$ 5.000,00 não 3.3.90.39.00

Administração 12 Materiais de limpeza Material de consumo 03,04,05,06 e 07/23 06/10/2024 R$ 26.677,41 R$ 20.000,00 não 3.3.90.30.00

Administração 13 Manutenção de Veículos Serviço comum Dispensa 31/12/2025 R$ 7.000,00 R$ 7.000,00 não 3.3.90.39.00

Administração 14 Telefonia Móvel Serviço comum 01/2023 15/05/2025 R$ 5.398,80 R$ 6.000,00 sim 3.3.90.39.00

Administração 15 Insumos maq. Café e alimentos Material de consumo 04/2024 20/06/2025 R$ 13.994,32 R$ 15.000,00 não 3.3.90.30.00

Administração 16 Manutenção Predial Serviço comum Dispensa 31/12/2025 R$ 15.000,00 R$ 15.000,00 necessidade/casualidade 3.3.90.39.00

Administração 17 Reforma Predial Serviço de Engenharia Em processamento Janeiro R$ 3.500.000,00 R$ 9.462.000,00 Contratação em curso 4.4.90.51.00

Administração 18 Aquisição de Equipamentos e Mobiliários Material Permanente xxxxxx 31/12/2025 R$ 1.000.000,00 R$ 2.000.000,00 a contratar 4.4.90.52.00

Administração 19 Limpeza - terceirizado Serviço comum 02/2024 08/04/2025 R$ 128.189,40 R$ 135.000,00 sim 3.3.90.39.00

Administração 20 Assessoria em Engenharia Serviço de Engenharia 04/2023 Término Obra R$ 35.500,00 R$ 38.000,00 cronograma - ultima fase 4.4.90.51.00

Administração 21 Passagens/Despesas de Locomoção Serviços Dispensa 31/12/2025 R$ 50.000,00 R$ 37.000,00 Não 3.3.90.33.00

Administração 22 Serviços de Terceiros-Pessoa Física Serviço comum Dispensa 31/12/2025 R$41.000,00 R$ 10.000,00 Não 3.3.90.36.00

Administração 23 Locação Software Políticas Públicas Serviço de TI Nova Contratação 31/12/2025 R$ 0,00 R$ 36.000,00 a contratar 3.3.90.39.00

Administração 24 Meios de Comunicação - Terceiros Serviço de Comunicação Nova Contratação 31/12/2025 R$ 0,00 R$ 2.000,00 a contratar 3.3.90.39.00

Administ./RH 25 Treinamentos e Capacitações Serviço comum Dispensa 31/12/2025 R$ 100.000,00 R$ 100.000,00 necessidade/casualidade 3.3.90.39.00

Contábil 26 Obrigações Tributárias Tributos Diversos xxxxxx 01/12/2024 R$ 10.000,00 R$ 10.000,00 Não 3.3.90.47.00

Contábil/ADM 27 Encadernações Serviço comum Dispensa 31/12/2025 R$ 20.000,00 R$ 15.000,00 necessidade/casualidade 3.3.90.39.00

Contábil/ADM 28 Aluguel de Software - estruturantes Serviço de TI 01/2020 06/10/2024 R$ 289.015,08 R$ 292.000,00 Contratação em curso 3.3.90.39.00

Contábil/ADM 29 Consultoria e Assessoria Serviço de Consultoria 08/2022 03/11/2024 R$ 132.023,20 R$ 139.000,00 Sim 3.3.90.35.00

Contáb/lmprens; 30 Aluguel Anexo Serviço comum 02/2020 01/12/2024 R$ 39.825,24 R$ 42.000,00 Sim 3.3.90.39.00

Imprensa 31 Libras Serviço comum 07/2022 23/09/2024 R$ 81.075,00 R$ 90.000,00 Sim 3.3.90.39.00

Imprensa 32 Material para Cerimonial Serviço comum Em processamento 31/12/2025 R$ 30.000,00 R$ 30.000,00 Contratação em curso 3.3.90.30.00

lmprensa/TI 33 TV WEB/Site Serviço de TI 03/2023 16/08/2024 R$ 13.176,00 R$ 15.000,00 sim 3.3.90.39.00

Imprensa/TI 34 Serviços de Audio e Vídeo Serviço comum Em processamento 31/12/2025 R$ 0,00 R$ 57.000,00 Contratação em curso 3.3.90.39.00

RH/Contábil 35 Cartão Alimentação Serviço comum 01/2024 Janeiro de 2029 R$ 500.000,00 R$ 500.000,00 Sim 3.3.90.46.00

RH/Contábil 36 Fornecimento de vale transporte Serviço comum xxxxxx 31/12/2025 R$ 15.000,00 R$ 15.000,00 Serviço Contínuo 3.3.90.39.00

RH/Contábil 37 Vencimentos e Vantagens Folha - Vereadores xxxxxx Janeiro a Dezembro R$ 1.000.000,00 R$ 1.400.000,00 Não 3.1.90.11.00

RH/Contábil 38 Obrigações Patronais Folha - Vereadores xxxxxx Janeiro a Dezembro R$ 250.000,00 R$ 350.000,00 Não 3.1.90.13.00

RH/Contábil 39 Aposentadorias e Reformas Folha - Inativos xxxxxx Janeiro a Dezembro R$ 330.000,00 R$ 236.000,00 Não 3.1.90.01.00

mailto:camarasalto%40camarasalto.sp.gov.br
http://www.camarasalto.sp.gov.br

de julho de 2.024.

DIRETOR DA ÁR CONTRO

SIMÕES OIKAWA

DOR INTERNO

COLUNA DE VALOR PROVISIONADO E VALOR CONTRATADO:

1- VALORES EM PRETO - CORRESPONDEM AOS VALORES DAS CONTRATAÇÕES REALIZADAS

2- VALORES EM VERMELHO - CORRESPONDEM AOS VALORES PROVISIONADOS DAS CONTRATAÇÕES

ILVEIRA

ORÇAMENTO E PESSOAL

ROSANGELA CANDELARIAMANTOVANI MARTINS

DIRETORA DA ÁREA DO LEGISLATIVO E ADMINISTRAÇÃO

RH/Contábil 40 Pensões Folha - Pensionistas xxxxxx Janeiro a Dezembro R$ 165.000,00 R$ 50.000,00 Não 3.1.90.03.00

RH/Contábil 41 Vencimentos e Vantagens Folha - Funcionários xxxxxx Janeiro a Dezembro R$4.3O3.OOO,OO R$ 4.350.000,00 Não 3.1.90.11.00

RH/Contábil 42 Obrigações Patronais Folha - Funcionários xxxxxx Janeiro a Dezembro R$ 1.200.000,00 R$ 1.153.000,00 Não 3.1.90.13.00

RH/Contábil 43 Horas Extras Folha - Funcionários xxxxxx Janeiro a Dezembro R$ 50.000,00 R$ 50.000,00 Não 3.1.90.16.00

RH/Contábil 44 Indenizações Processos Trabalhistas xxxxxx Janeiro a Dezembro R$ 20.000,00 R$ 25.000,00 Não 3.1.90.94.00

RH/Contábil 45 Seguro de Vida e Funeral Serviço xxxxxx Janeiro a Dezembro R$ 0,00 R$ 50.000,00 a contratar 3.3.90.39.00

Geral 46 Papelaria Material de consumo Dispensa 31/12/2025 R$ 20.000,00 R$ 20.000,00 necessidade/casualidade 3.3.90.30.00

TI 47 Serviços de Datacenter (laaS) Serviço de TI Nova Contratação 31/12/2025 R$ 0,00 R$ 50.000,00 a contratar 3.3.90.39.00

TI 48 Serviços de Intranet Serviço de TI Nova Contratação 31/12/2025 R$ 0,00 R$ 50.000,00 a contratar 3.3.90.39.00

TI 49 Serviços de Gestão de Software Serviço de TI Nova Contratação 31/12/2025 R$ 0,00 R$ 50.000,00 a contratar 3.3.90.39.00

TI 50 Locação Software protocolo digital Serviço de TI Nova Contratação 31/12/2025 R$ 0,00 R$ 50.000,00 a contratar 3.3.90.39.00

TI 51 Backup em nuvem Serviço de TI Nova Contratação 31/12/2025 R$ 0,00 R$ 50.000,00 a contratar 3.3.90.39.00

TI 52 Solução de antivírus Serviço de TI Nova Contratação 31/12/2025 R$ 0,00 R$ 10.000,00 a contratar 3.3.90.30.00

Total Geral R$ 21.329.500,00

1'ânclaCamada
Av. D. Pedro II, 385 - Centro - Fone: (11) 4602-8300 - Fax: (11) 4602-8301

CEP 13320-900 - Salto - SP - CNPJ 48.986.798/0001-19
E-mail: camarasalto@camarasalto.sp.gov.br

Site: www.camarasalto.sp.gov.br

Salto, 31 de julho de 2.024.

Ofício DCFP/033/2024

limo. Senhor:

No intuito de que o Departamento competente
do Executivo possa elaborar a LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL DE 2025,
encaminho a V. Sr3., em anexo, as Previsões Orçamentárias desta Câmara
Municipal.

Esperando estar a contento no que tange ao
procedimento supra referido, aproveitamos o ensejo para reiterarmos os protestos
de elevado apreço e distinta consideração.

Atencio
\

EDIVAL 'IRA ROSA
PRESIDENTE

Ao
limo. Sr.
Audrei da Rocha Silva
Secretário de Finanças
Da Prefeitura da Estância Turística de Salto
NESTA

r 1

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS

mailto:camarasalto%40camarasalto.sp.gov.br
http://www.camarasalto.sp.gov.br

D
O

E Ó
R

G
Ã

O
S

, D
O

E S
A

N
G

U
E

: S
A

LV
E V

ID
A

S

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA PARA 2.025
Função - 01 - LEGISLATIVA
Subfunção - 031 - AÇÃO LEGISLATIVA

Programa - 0009 - PROCESSO LEGISLATIVO
Atividade - 1012 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DA SEDE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

Categoria Econômica / Grupo / Modalidade de Aplicação

44.90 - Desp. Capital/Investimentos/Aplicação Direta
44.90.51.00 Obras e Instalações RS 9.500.000,00

RS 9.500.000,00

Atividade - 2078 - ATIVIDADES LEGISLATIVAS

31.90 - Desp. Corrente/Pessoal e Encargos Sociais/Aplicação Direta
31.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
31.90.13.00 Obrigações Patronais

33.90 - Desp. Corrente/Outras Desp. Corrcntes/Aplicação Direta
33.90.30.00 Material de Consumo
33.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção

RS 1.400.000,00
RS 350.000,00

RS 10.000,00
RS 40.000,00

Programa - 0004 - GESTÃO DO SISTEMA ADMINISTRATIVO DA CÂMARA
Atividade - 2079 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

Categoria Econômica / Grupo / Modalidade de Aplicação

31.90- . Corrente/Pessoal e Encargos Direta
31.90.01.00 Aposentadorias e Reformas RS 236.000,00
31.90.03.00 Pensões RS 50.000,00
31.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil RS 4.350.000,00
31.90.13.00 Obrigações Patronais RS 1.153.000,00
31.90.16.00 Horas Extras RS 50.000,00
31.90.94.00 Indenizações RS 25.000,00

33.90 - Desp. Corrente/Outras Desp. Correntes/Aplicação Direta
33.90.30.00 Material de Consumo RS 109.000,00
33.90.35.00 Serviços de Consultoria RS 139.000,00
33.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física RS 10.000,00
33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica RS 1.397.500,00
33.90.46.00 Auxílio-Alimentação RS 500.000,00
33.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas RS 10.000,00

44.90 - Desp. Capital/Investimentos/Aplicação Direta
44.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente RS 2.000.000,00

RS 1.750.000,00

RS 50.000,00

RS 5.864.000,00

RS 2.165.500,00

RS 2.000.000,00

m
30)

RS 21.329.500,00TOTAL GERAL